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Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 2019-078 - vedrørende Kollegiepladser 

uddannelsesbyerne 

Kære Tillie Martinussen 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold tillnatsisartuts forretningsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder. 

Spørgsmål 1: Har Naa/akkersuisut planer om, at bygge flere kollegier 

uddannelsesbyerne ? 

Svar: Af Finanslov 2019 hoved konto 84.40.15 Kollegiebyggeri fremgår det, at der er 

afsat midler til nyanlæg af kollegier. Den afsalte bevilling anvendes til projektering for 

opførelse af boliger, der anvendes til kollegieformål i studiebyerne Qaqortoq, Paamiut, 

Nuuk, Sisimiut, Aasiaat og lIulissat. 

Spørgsmål 2: Har Naalakkersuisut planer om, at bygge flere kollegiepladser og 

ungdomsboliger i Nuuk? 

Svar: Se svar til spørgsmål 1. 

Spørgsmål 3: Hvilke planer har Naalakkersuisut, for at sikre, at boligsituationen for 

uddannelsessøgende i byer med lange ventelister udbedres? 

Svar: Naalakkersuisut er i gang med at udarbejde en kollegiesektorplan, der forventes 

uddelt i forbindelse med Inatsisartut Forårssamling 2019. Kollegiesektorplanen vil 

indeholde løsningsforslag for at imødekomme kollegiebehovene for uddannelsesbyerne. 

Spørgsmål 4: Samarbejder Naalakkersuisut med kommunerne for at sikre 

kollegiepladser eller billige studieboliger til uddannelsessøgende her i landet? 

Svar: Naalakkersuisut har ikke et samarbejde med kommunerne om at sikre 

kollegiepladser eller bill ige studieboliger til uddannelsessøgende her i landet. 
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Spørgsmål 5: Findes der rapporter eller undersøgelser af, om det lavere antal mænd 

der tager en uddannelse, skyldes, at de er primær forsørgere i familier, eller enlige 

fædre som skal betale børnebidrag eller lign. ? 

Svar: Naalakkersuisut er ikke bekendt med rapporter eller undersøgelser af, om det 

lavere antal mænd der tager en uddannelse, skyldes, at de er primær forsørgere 

familier, eller enlige fædre som skal betale børnebidrag eller lign. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusilluta 
Med venlig hilsen 
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